I. Nullum tallagium vel auxilium per nos vel haeredes
nostros de cetero in regno nostro imponatur seu levetur, sine
voluntate et assensu ccmmuni archiepismpomm, episcoporum
et aliorum praelatorum, comitum, baronum, miUtum, burgen-
sium et aliorum liberorum hominum in regno nostro.
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II. Nvillus minister noster vol haercdum nostrorum capiat

blada. lanas, coria, aut alic^ua alia bona cujuscunquc, sino

voluntato et asscnsu illius cujus fucrint hujusmodi bona.

III. Nihil capiatur de cetero, nomine vel occasione malao

toltao, de sacco lanac.

IV. Volumus ctiam ct conccdimus pro nobis ct hacrcdibus

nostris, quod omnos clcrici ct laici de regno nostro habcant

omncs leges, libertatos et liberas consuetudines suas ita liboro

et integre sicut eas aliquo tempore plenius et melius haben^

consueverunt. Et si contra illas vel quemcun<iue articulum in

praesenti carta contentum statuta fucrint edita per nos vel por

anteccssorcs nostros, vel consuetudines introductae, volumus

et conccdimus quod hujusmodi consuetudines et statuta vaciui

et nulla sint in perpetuum.
.

V. Remisimus etiam Humfrido de Bown, comiti Hcrcfordi^o

et Essexie, constabulario Angliae, Rogero Bygot comiti

Norffolciae, marescallo Angliae, et aliis comitibus. baronibiiN

militibus, armigeris, Johanni de Ferrariis ac omnibus aliis do

corum societate, confoederatione et concordia existentibu>,

necnon omnibus viginti libratas terrae tenentibus in regno

nostro, sive de nobis in capita sive de alio quocunque, qui ad

transfretandum nobiscum in Flandriam certo die notato vocati

fuerunt et non venerunt, rancorem nostnmi et malam volun-

tatem quam ex causis praedictis erga eos habuinius ; et etiam

transgressiones si quas nobis vel nostris fecerint usque ad

praesentis cartae confectionem.

VI. Et ad majorem hujus rei securitatem volumus et con-

ccdimus pro nobis et haeredibus nostris, quod omnes archi-

episcopi et episcopi Angliae, in perpetuum in suis cathedralibus

ecclesiis habita praesenti carta et lecta, excominunicent publice

et in singulis parochialibus ecclesiis suanma diocesiiun excom-

municare seu excommunicatos denunciare faciant, bis in anno,

omnes qui contra tenorem praesentis cartae, vim et affectum

in quocunque articulo scienter fecerint, aut fieri procuraverint,

quoquomodo. In cujus rei testimonium praesenti cartae

sigillum nostrum est appensum. una cum sigillis archiepisco-

por\mi, episcoporum, comitum, baronum et aliorum qui sponte

juravenrnt quod tenorem praesentis cartae, quatenus in eis

est, in omnibus et singulis articulis observabunt, et ad ejus

observationem consilium suum et auxilium fidele praestabunt

in perpetuum.—(W'. de Hemingburgh, ii. 153, 154.)
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A.D. 1300. Summons to the Parliament of Lincoln.

This writ, issued in September 1300, is especially curious as
directing the return to the new parliament, to be held the next
January, of the representatives of the counties and boroughs
who had served in the preceding one. The reason of this prob-
ably was, that the session was held to receive the report of the
perambulations, the arrangements for which had been made in
the last parHament.

It was in this parliament that the charters received their last
confirmation, February 14. 1301. An aid of a fifteenth was
voted in consequence. Here also was drawn up the reply
of the nation to the letter of Boniface VIII claiming the
superiority over Scotland.

Rex vicecomiti Cumbriae, salutem. Cum nuper pro com-mum utihtate populi nostri etc. etc. tibi praecipimus firmiter
mjungendo quod venire facias coram nobis ad parliamentum
nostrum apud Lincolniam in octavis Sancti Hilarii proximo
futun duos mihtes de balliva tua, illos videlicet qui pro
commumtate comitatus praedicti ad parliamentum nostrum
ultjmo praeteritum per praeceptum nostrum venerunt et
etiMn de qualibet civitate infra illivam tuam eosdem ci'ves
et de quohbet burgo eosdem burgenses qui ad praedictum
parliamentuni nostrum alias sic venerunt. Et si forte aliquis
militum, civium aut burgensium praedictorvun, mortuus
luent aut mfirmus, per quod ad dictos diem et locum venire
nequivennt, tunc loco illius mortui aut infirmi unum alium
idoneum ad hoc eligi et ad dictum parliamentum nostrum
venire facias : ita quod milites, cives et burgenses praedicti
dictis die et loco modis omnibus intersint cum plena potestate
audiendi et faciendi ea quae ibidem in praemissis ordinari
continget pro communi commodo dicti regni. Et eisdem
militibus de communitate comitatus praedicti. civibus de
cmtatibus, et burgcns;bus de burgis praedictis, rationabiles
expensas suas habere facias, in veniendo ad dictum parlia-
mentum nostrum, ibidem morando, et etiam redeundo. Tibi
msuper praecipimus sicut prius quod per totam baiiivam tuam
sine dilatione publice facias proclamari, quod omnes illi qui
terras aut tenementa habent infra metas forestae nostrae in
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balliva tua, et qui perambulationem in aliquo calumnian volue-

rint. quod sint coram nobis in parliamento nostro praedicto,

ostensuri in hac parte rationes suas et calurnnias si cjuas habent.

Et habeas ibi nomina praedictorum mUitur.. "vium et bur-

gensium, et hoc breve. T. R. upud la Rose, XXVI. die

Septembris.—(Par/iam^ntory Writs, i. 90.)

A.D. 1303. Writ of Summons to a 'Colloquium'

OF Merchants.

The heavy expenses of the French and Scottish wars com-

pelled the king to look about him for new sources of revenue.

In 1302 he had fallen back on the aid ' pur fille marier '. which

had been voted in 1290 but never paid. He now attempted

to get the consent of the merchants to raise the custom on

wine, wool, and merchandise. The assembly called is anoma-

lous, but would, if U had been submissive, have given him

authority sufficient to enable him to approach the parliament

with a plausible case. The opposition, however, was very

strong, and the project dropped.

Edwardus Dei gratia etc., majori et vicecomitibus Lon-

doniarum. salutem. Quia intelleximus quod diversi mercatores

regni nostri. ut ipsi de prisis nostris quieti esse et diyersis

li^rtatibus per nos mercatoribus extraneis et ahenigenis

concessis uti valeant et gaudere. nobis de bonis et mercandisis

suis solvere volunt quasdam novas praestationes et custumas

quas dicti mercatores extranei et alienigenae nobis de boms et

mercandisis suis solvunt infra regnum et potestatem nostram ;

nos volentes super praemissis cum mercatoribus dicti regni

nostri habere colloquium et tractatum ; vobis praecipimus

quod de civitate nostra praedicta duos vel tres ciyes venire

faciatis ad scaccarium nostrum Eboraci. ita quod sint ibidem

in crastino Jancti Johannis Baptistae proxuno futuro cum

plena potestate pro communitate civitatis nostrae praedictae,

ad faciendum et recipiendum quod tunc de nostro et eorum

ac mercatorum dicti regni nostri consilio et assensu ordma-

bitur in praemissis ; et habeatis ibi tunc hoc breve. T. me

ipso apud Novum castrum super Tynam, VIII. die Man,

anno regni nostri XXXoI".
Forty-two towns sent representatives :
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(^m omnes vcncrunt XXV. die Junii coram consilio domini
regis apud Eboracum per summonitioncm brevis supradicti, ct
dixerunt unanimi consensu et voluntate, tam pro se ipsis quam
pro communitatibti civitatum et burgonun supradictorum,
quod ad incrementum maltoUiae nee ad custumas in praedicto
breyi contentas, per alienigenaset extraneos mercatoresdomino
regi concessas, nuUo modo consentient nisi ad custumas
antiquitus debitas et consuetas.—(Par/tamcw/a/'y Writs, i. 1^4.
135)

A.D. 1304. Writ for the Collection of Tallage.

This is another monument of Edward's financial difficulties

and ingenuity. The right of tallaging demesne was not
formally taken from the king by the act of October 10, 1297,
although it was contrary to the interpretation of that act in

the ' De Tallagio non Concedendo '. This exaction, however,
in conjunction with the attempt to raise the custom on wool in

1303. and the absolution obtained in 1305 from Clement V from
the observance of the Confirmation of Charters, are made
a ground of accusation of bad faith against Edward. The
second of these counts is of no importance. The exaction of
the tallage was the act of a man of very precise and legal mind,
in great financial difficulty, avoiding a breach of the letter of
the law

: supposing a simple tallage not to be contrary to his

obUgations. The Bull of Clement V rehearses no more than
is true of the compulsion by which the Confirmation of Charters
was wrested from the young Edward : but the real answer to
the charge inferred from it is that Edward did not act upon
the absolution.

Rex dilectis et fidelibus suis, Rogero de Hegham, Waltero de
Gloucestria, et Johanni de Sandale, salutem. Sciatis quod
constituinaus vos vel duos vestnun ad assidendiun tallagium
nostrum in civitatibus, burgis et dominicis nostris infra
comitatus Kanciae, Middlesexiae, Londoniae, Surreiae et
Sussexiae, separatun per capita vel in communi, prout ad
commodum nostrum magis videritis expedite : et ideo vobis
mandamus quod sine dilatione accedatis ad civitates, burgos
et dominica praedicta, ad dictiun tallagium secundum faculta-

1534 Kk
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tern tenentium corundem civitatum. burgorum et dommico-

rum. assidendum in forma praedicta ; ita quod tallagium lUud

ad citius quod poteritis assideatur ; et quod divitibus non

dcfcratur nee pauperes nimis in hac parte graventur. Et

cxtractus totius tallagii praedicti liberetis sub sigiUw vestns

certis personis per vos eligendis ad tallagium lUud sme dilatione

levandum et nobis ad scaccarium nostrum mde respondendum.

Et talem circa praemissa expedienda diligentiam apponati<<

quod vos inde merito commendare debeamus, nullatenus

omittentes quin sitis ad scaccarium praedictum quam cito

commode poteritis, ad certificandum thesaurario et baronibus

nostris de eodem scaccario de eo quod fecentis m pracmissis.

Mandavimus cnim vicecomitibus nostris comitatuum prae-

dictorum, quod, cum a vobis vel duobus vestrum fuerint

praemuniti, venire faciant coram vobis vel duobus vestrum

omnes illos de civitatibus, burgis et dominicis, quos ad dictum

tallagium assidendum videritis necessanos, ct vobis ad hoc

sint auxiliantes ct intendentes. prout eis injungetis ex parte

nostra. In cujus. etc. Teste Rege apud Punfermelyn, VI;

die Februarii. anno etc. XXXll^.—{Rolls of Parliament, \.

266.)

A.D. 1283-4. Charter of Edward I to Nottingham.

The town-charters of Edward I are usually little more than

confirmations of those granted by his predecessors ;
though,

like those of his father, they sometimes enlarge or define more

exactly the privileges of citizenship. The charter printed

below is remarkable as creating a mayor and defining the

method of his election. It will be noticed that nothing is said

as to the necessity of obtaining from the crown a confirmation

of the election made by the citizens. The old ferm of the city

was £52, which is here increased to £60 on account of the new

charter. Under Jolin's charter the city had been governed by

an elected reeve, removable at the king's pleasure ;
and by

a charter of 8 Henry III the citizens were empowered to elect

their own coroners. The two boroughs here referred to ^re

survivals from the Norman period. A new French borough

grew up beside the English borough within twenty years of the
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Conquest (Domosc: \y Book, i. 280; Stevenson, Records 0/
Nottingham, i. 124, 186).

Rex archicpiscopis etc., salutem. Cum nos ub certas
transgressiones, quas burgenses ct communitas villae nostrac
Notingham fecerant ex fiducia libertatum suarum, eandeni
villam cum omnibus libtTtatibus ad ipsam spcctantibus
ceperimus et per tr.ennium ct amplius detinucrimus in manu
nostra : volentcs eisdcm burgensibus et communitati gratiam
facerc speciaiem. eandem villam cum omnibus libertatibus
quas burgenses et homines ipsius villae per cartas progenitorum
nostrorum, regum Angliac, prius habucrunt restituimus cisdem;
concedendo, pro nobis et heredibus nostris, quod iidem bur-
genses et communitas omnibus eisdem libertatibus eodem modo
decetero gaudeant et utantur qut), tempore captionis villae
praedictae in manum nostram. eis, juxta tenorem cartarum
praedictarum. rationabiliter utebantur ; ita quod ipsi et eorum
successores reddant de eadem villa nobis et heredibus nostris
siiigulis annis, ad scaccarium nostrum, quinquaginta et duas
libras, in forma qua prius eas inde nobis redderc consueverunt,
et quod octo libras de incremento nobis et heredibus nostris'
mde nihilominus reddant annuatim. Et ad relevationem
status burgensium et aliorum hominum ejusdem villae,
concessimus pro nobis et heredibus nostris, quod ipsi decetero
habeant in eadem vilk unum Majorem de se ipsis, quem
congregatis burgensibus utriusque burgi ejusdem villae singulis
annis m festo Surrti Michaelis unanimi consensu et voluntate
eligmit, ut praesii bamvi'^ et diis de eadem villa in omnibus
quae pertmont ac amuhque )urgi ejusdem villae regimen et
juyamen. Et quoa -tLasE! ea^em electione facta, eligant unum
ballivum de unc mcs- •: ^uir de alio burgo, pro diversitate
consuetudinum i isj^an surgis habitarum, qui ea quae
pertin»!nt id atonmn -=^jHm xequantur. Et quod ipsi ct
eoniin su~es~aT«: nsaE-sr leriam suam pei octo dies ad
festun- Saact: Murniatf; -^Dostoli durantem, habeant imperpe-
tuum inaEB Mssas ts^nain ir eadem villa singulis annis per
quindecim die? anrn^am. videlicet in vigilia, in die et in
crastin > :^t'. raaacti tadiEundi regis et martiris, et per
duode am dies -i-qi^tes Esi feria ilia sit ad nocumentum

—(Stevei^son,iVoWmg-
ham

" uiumus I

samrs. p. rri.

k2
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Excerpts from the Modus tenendi Parliamenti.

The treatise here quoted is a somewhat ideal description

of the constitution of parliament towards the end of the four-

teenth century, and is a fitting appendix to the series of docu-

ments given in this volume. Its authenticity has been bitteriy

assailed, and it is of course absurd to regard it as a relic of the

timesof theConqueror. But it isnot thereforeamodem forgery.

It is found in manuscripts of the fourteenth century, and

although, on reference to contemporary writs and documents,

it is found to be frequently misleading, it may be accepted as

a theoretical view for which the writer was anxious to find a

warrant in iiiunemorial antiquity. The following excerpts are

taken from the edition published in 1846 by the present Deputy

Keeper of the Records, Sir Thomas Duffus Hardy, and with

his permission. (For a discussion of its date see the article by

C. B^mont in Mdlanges Julien Havet, Paris, 1895.)

Hic describitur modus, quomodo parliamentum regis

Angliae et Angliconmi suorum tenebatur tempore regis

Edwardi filii regis Etheldredi ; qui quidem modus recitatus

fuit per discretiores regni coram WilleUno duce Normanniae

et Conquestore et rege Angliae, ipso Conquestore hoc praeci-

piente, et per ipsum approbatus, et suis temponbus ac etiam

temporibus successorum suorum regimi Angliae usitatus.

Summoniiio Parliamenti.

Summonitio pariiamenti praecedere debet primum diem

parHamenti per quadraginta dies,
, , , .•

Ad parliamentum summoneri et venire debent, ratione

tenurae suae, omnes et singuli archiepiscopi, episcopi, abbates,

priores, et alii majores cleri, qui tenent per comitatum yei

baroniam, ratione hujusmodi tenurae, et nulli minores nisi

eorum praesentia et eventus aliunde quam pro tenuns suis

requiratur, ut si sint de consilio regis, vel eorum praesentia

necessaria vel utiUs reputetur ad parliamentum ;
et mis

tenetur rex ministrare sumptus et expensas suas de veniendo

et morando ad parliamentum ; nee debent hujusmodi clenci

minores summoneri ad parliamentum, sed rex solebat talibus
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pariter mittere brevia sua rogando quod ad parliam ntum
suum interessent.

Item, rex solebat facere summonitiones suas archiepiscopis,

episcopis, et aliis exemptis personis, ut abbatibus, prioribus,

decanis, et aliis ecclesiasticis personis, qui habent jurisdictiones

per hujusmodi exemptiones et privilegia separatim, quod ipsi

pro quolibet decanatu et archidiaconatu Angliae per ipsos

decanatus et archidiaconatus eligi facerent duos peritos et
idoneos procuratores de proprio archidiaconatu ad veniendum
et interessendum ad parliamentum, ad illud subeundum,
allegandum et faciendum idem quod facerent omnes et singulae
personae ipsorum decanatuum et archidiaconatuum, si ibidem
personaliter interessent. . . .

De Laicis.

Item, summoneri et venire debent omnes et singuli comites
et barones, et eorum pares, scilicet illi qui habent terras et

redditus ad valentiam comitatus vel baroniae integrae, vide-
licet viginti feoda unius militis, quolibet feodo computato ad
viginti libratas, quae faciunt quadringentas libratas in toto,

vel ad valentiam unius baroniae integrae, scilicet tresdecim
feoda et tertiam partem unius feodi militis, quolibet feodo
computato ad viginti libratas, quae faciunt in toto quadrin-
gentas marcas ; et nuUi minores laici summoneri nee venire
debent ad parliamentum, ratione tenurae suae, nisi eorum
praesentia aliis de causis fuerit utilis vel necessaria ad parlia-

mentum, et tunc de illis fieri debet sicut dictum est de minoribus
clericis, qui ratione tenurae suae ad parliamentum venire
minime tenentur.

De Baronibus Portuum.

Item, rex tenetur mittere brevia sua custodi Quinque
Portuum quod ipse eligi faciat de quolibet portu per ipsum
portum duos idoneos et peritos barones ad veniendum et
interessendum ad parliamentum suum, ad respondendum,
subeundum, allegandum, et faciendum idem quod baroniae
suae, ac si ipsi de baroniis illis omnes et singuli personaliter
interessent ibidem ; et quod barones hujusmodi veniant cum
\varantis suis duplicatis, sigillis communibus portuum suonmi
signatis, quod ipsi rite ad hoc electi, et attomati sunt, et missi
pro baroniis illis, quarum una liberabitur clericis de parlia-
mento, et alia residebit penes ipsos barones. . . .
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De Militibus.

TtPm rex solebat mittere brevia sua omnibus vicecomitibus

poni ultra unam marcam per diem.

De Civibus.

Eodem modo solebat mandari majori et vicecomitibus Lon-

donramm et maiori et ballivis vel majon et civibus EboraciS^ civiTatum. quod ipsi pro commun tate cmtatis suae

e iSrSuS^ dLosVestos. et peritos c^es ad vemendum

etinteressendum ad parliamentum eodem modo quo dictum

pl deTaSuTouinque Portuum et militibus cpmitatuum ;

ft soleS cives ?sse pares et aequales cum mihtibus comita-

tui!m in^xpensis veniendo. morando et redeundo.

De Burgensibus.

Item eodem modo solebat et debet mandari ballivis et

priSomSus burgorum. quod ipsi ex se et pro - ehgan

Suos idoneos. honestos. et pentos ^^ger^es ad ^endum o

interessendum ad parliamentum eodem modo quo d ctum est

de cfXs sed duo burgenses non solebant percipere pro

exD^n^is suis ^r unum diem ultra decem solidos, et ahquando

XadimSi^ marcam, et hoc solebat taxan per curiam,

secundr iS^Hudinem et potestatem burgi et secundum

honestatem personarum missarum. . . .

De Casibus et Judiciis difficilibus.

Cum briga, dubitatio, vel casus difficilis, sit pacis vel guerrae

eme^at in regno vel extra, referatur et recitetur casus Ule in

STpTs'i "pSno parliamento, et tractet- et
^-^^^^^^

inter nares oarliamenti, et, si necesse sit, injungatur per regeiii

seuex^Se regis si rex non intersit, cuil bet graduum panum

quod qSet ladus adeat per se, et Hberetur casus lUe clenco

?uo in scriDto et in certo loco recitare faciant coram eis casum

mum ita qu(S psi ordinent et considerent inter se qual.ter

Ss efjuS p'rocedi poterit in casu illo sicut ipsi pro pe -

sona regis et eorum propnis personis, ac etiam pro persons
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eomm quorum personas ipsi representant, velint coram Deo

respondere, et suas responsiones et avisamenta reportent m
scriptis, ut omnibus eorum responsionibus, consiliis et avisa-

mentis hinc inde auditis, secundum melius et sanms consilium

procedatur, et ubi saltem major pars parliamenti concordet

—

De Gradibus Parium.

Rex est caput, principium, et finis parliamenti, et ita non

habet parem in suo gradu, et ita ex rege solo est primus padus ;

secundus gradus est ex archiepiscopis, episcopis, abbatibus,

prioribus, per baroniam tenentibus ; tertius gradus est de

procuratoribus cleri ;
quartus de comitibus, baronibus et alus

magnatibus et proceribus, tenentibus ad valentiam comitatus

et baroniae, sicut praedictum est in titulo de laicis ;
quintus

est de militibus comitatuum ; sextus de civibus et burgensibus

:

et ita est parliamentum ex sex gradibus. Sed sciendum st

quod licet aliquis dictorum graduum post regem absentet, dum

tamen omnes praemuniti fuerint per rationabiles summoni-

tiones parliamenti, nihilominus censetur esse plenum. . . .

De Modo Parliamenti.

. . . Cancellarius Angliae, thesaurarius, camerarius, et

barones de scaccario, justiciarii, omnes clerici et milites regis,

una cum servientibus regis ad placita, qui sunt de concilio regis,

tenentur interesse secundo die, nisi rationabiles excusationes

habeant ita quod interesse non possent, et tunc mittere debent

bonas excusationes. . . .

De Pronuntiationc in Parliamento.

Post praedicationem debet cancellarius Angliae vel capitalis

iusticiarius Angliae, ille scilicet qui tenet placita coram rege,

vel alius idoneus,honestus,et facundus.justicianus vel clencus,

per ipsos cancellarium et capitalem justicianum electus, pro-

nuntiare causas pariiamenti, primo in genere, et postea in

specie, stando ; et inde sciendum est quod omnes de pariia-

mento, quicumque fuerint,dum loquitur, stabunt, rege excepto,

ita quod omnes de pariiamento audire valeant eum qui loquitur,

et si obscure dicat vel ita basse loquatur, dicat iterate, et

loquatur altius, vel loquatur alius pro eo.

De Loquela Regis post Pronuntiationem.

Rex post pronuntiationem pro parliamento rogare debet

clericos et laicos, nominando omnes eorum gradus, scilicet

h : 1
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archiepiscopos, episcopos, abbates, pnores. archidiaconos,

procuratores. et aUos de clero. comites, barones. mihtes. cives

turgenses. et alios laicos, quod ipsi dihgenter, studiose et

corditer laborent ad pertractandum et deliberandum negotia

parliamenti, prout majus et principalius hoc ad Dei voluntatem

primo, et postea ad ejus et eorum honores, et commoda lore

mtellexerint et sentierint. . . .

De Loco et Sessionibus in Parliamento.

Primo, ut praedictum est. rex sedebit in medio loco majoris

band, et ex parte ejus dextra sedebit archiepiscopus Cantua-

riensis. et ex parte ejus sinistra archiepiscopus Eboraci. et post

iUos statim episcopi. abbates et priores hnealiter. semper tali

modo inter praedictos gradus. et eorum loca. quod nuUus sedeat

nisi inter suos pares ; et ad hoc tenetur senescallus Anghae

prospicere, nisi rex alium assignaverit : ad peaem regis dex-

truni sedebunt canceUarius Angliae et capitalis justiciarius

Aneliae et socii sui, et eorum clerici qui sunt de parUamento ;

et ad pedem ejus sinistrum sedebunt thesauranus, cameranus,

et barones de scaccario, justiciarii de banco, et eorum clenci

qui sunt de parliamento. . . .

De Stationibus Loquentium.

Omnes pares parliamenti sedebunt, et nuUus stabit sed

quando loquitur, et loquetur ita quod quilibet de pariiamento

eum audire valeat ; nullus intrabit in parliamentum, nee exiet

de parliamento, nisi per unum hostium, et quicumque loquitur

rem aliquam quae deliberari debet per pariiamentum, stabunt

omnes loquentes ; causa est ut audiatur a panbus, quia omnes

pares sunt judices et justiciarii.

De Auxilio Regis.

Rex non solebat petere auxilium de regno suo nisi pro guerra

instanti vel filios suos milites faciendo, vel filias suas mantando.

et tunc debent hujusmodi auxilia peti in pleno parliamento, et

in scriptis cuilibet gradui parium pariiamenti liberan, et in

scriptis responderi ; et sciendum est quod si hu]usmodi auxiha

concedenda sunt oportet quod omnes pares parliamenti con-

sentiant, et intelligendum est quod duo mihtes, qui veniunt ad

parliamentum pro comitatu, majorem vocem habent in parlia-

mento in concedendo et contradicendo, quam major comes

Angliae, et eodcm modo procuratores cleri unius episcopatu?

majorem vocem habent in pariiamento, si omnes sint Concordes,
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quam episcopus ipse, et hoc in omnibus quae per parliamentimi

concedi, negari vel fieri debent : et hoc patet quod rex potest

tenere parUamentum ciun communitate regni sui, absque

episcopis, comitibus et baronibus, dumtamen sununoniti sunt

ad parUamentum, Hcet nuUus episcopus, comes vel baro ad

summonitiones suas veniant ; quia olim nee fuerat episcopus,

nee comes, nee baro, adhuc tunc reges tenuerunt parliamenta

sua ; sed aliter est econtra, licet communitates—cleri et laici

—

summonitae essent ad parliamentum, sicut de jure debent, et

propter aliquas causas venire noUent, ut si praetenderent quod
dominus rex non regeret eos sicuti deberet, et assignarent

speciaiiter in quibus eos non rexerat, tunc parliamentum

nullum esset omni'v, licet archiepiscopi, episcopi, comites et

barones, et omnes eonun pares, cum rege interessent : et ideo

oportet quod omnia quae affirmari vel infirmari, conctdi vel

negari, vel fieri debent per parliamentum, per communitatem
parliamenti concedi debent, quae est ex tribus gradibus sive

generibus parliamenti, scilicet ex procuratoribus cleri, militibus

comitatuum, civibus et burgensibus, qui repraesentant totam

commimitatem Angliae, et non de magnatibus, quia quilibet

eorvun est pro sua propria persona ad parliamentum et pro

nulla alia.

De Partitione Parliamenti.

Parliamentum departiri non debet dummodo aliqua petitio

pendeat indiscussa, vel, ad minus, ad quam non sit determinata

responsio, et si rex contrarivun pemiittat, perjurus est ; nullus

solus de paribus parliamenti recedere potest nee debet de parlia-

mento, nisi optenta inde licentia de rege et omnibus suis pari-